子 障 第 8 5 0 号

平成 28年９月 20日

各障害福祉施設等 御中

沖縄県子ども生活福祉部障害福祉課長

（公印省略）

障害者支援施設等における防犯に係る安全の確保について

みだしのことについて、厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部障害

福祉課長他３課長から通知がありますので、別添のとおり通知します。

当該通知の別添「社会福祉施設等における点検項目」をご確認して頂

き、貴施設における実際の対策の検討・実施にあたっては、施設種別や

地域の実情に応じて適宜の追加・修正の上、点検項目を作成し、職員等

に配付し、研修を行うなどお願いします。

担当 事業指導支援班

Tel:098-866-2190

Fax:098-866-6916